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Mieszkańcy  gminy  Mielno  przygotowują  się  do  referendum  w
sprawie budowy elektrowni jądrowej.

Ewentualne  elektrownie  jądrowe  w  Polsce  miałby  stanąć  w
województwie  Zachodniopomorskim,  w  gminie  Mielno.  O
przedsięwzięci mówi się w mediach. Jednak informacje jakie są
podawane w TV są zbyt szczątkowe dla osób, które w przyszłości
miałyby  żyć  w  ich  pobliżu.  W  gminie  organizowano  wykłady
przybliżające lokalnej społeczności tę kwestię. W ich ramach
odbyły się spotkania min. z prof. Mirosławem Dakowskim.

Obecnie, w gminie Mielno, trwają przygotowania do referendum.
Mieszkańcy odpowiedzą w nim na pytanie: Czy wyrażasz zgodę na
lokalizację  elektrowni  jądrowej  lub  wszelkiej  innej
infrastruktury związanej z przemysłem jądrowym i rozpoczęcie
jakichkolwiek prac badawczych związanych z tymi inwestycjami
na terenie gminy Mielno?

5 grudnia zebrała się 8 osobowa grupa inicjatywna referendum.
Następnie do tych osób dołączyli radni i sołtysi gminy Mielno.
Inicjatorem jest Piotr Laskowski- latarnik z Gąsek. Mieszkańcy
gminy  zebrali  wymagane  podpisy  by  móc  przeprowadzić
referendum. Wszelkie dodatkowe procedury zostały dopełnione i
wniosek o referendum został złożony w radzie gminy w Mielnie.

Postanowiono,  że  referendum  zostanie  przeprowadzone  z
inicjatywy mieszkańców. Forma ta jest skuteczniejsza od strony
prawnej  od  referendum  przeprowadzonego  z  inicjatywy  władz
lokalnych.  By  referendum  to  było  wiążące  wystarczy  by
zagłosowało  w  nim  30  proc.  mieszkańców  gminy.  Jeśli
przynajmniej  połowa  z  głosujących  odpowie  „nie”  na  zadane
pytanie  to  nawet  rząd  Rzeczpospolitej,  jeśli  planowałby
podważyć jego wynik, musiałby iść do sądu.
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W  najbliższym  czasie  planowane  jest  otwarcie  strony
internetowej  bezatomu.pl  informującej  o  rozwoju  sytuacji
związanej z referendum.

Opracowanie: Agata Bruchwald
Źródło: Nowy Ekran

http://agata.bruchwald.nowyekran.pl

